[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский окружной Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

17.11.2025 г.  №  276
пгт. Шумячи

	Об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, приказом Минстроя России от 06.04.2018 № 213-пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», Шумячский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли или не реализовали решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в соответствии с пунктом 34 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера  платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность» на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области в следующих размерах:
	№ п/п
	Группы домов по видам благоустройства
	Размер платы за содержание жилого помещения, руб./ кв. м общей площади жилого помещения в месяц

	1
	Многоквартирные жилые дома с центральным отоплением, холодным водоснабжением и канализацией, без централизованного горячего водоснабжения с количеством этажей до 3 включительно
	с учетом технического обслуживания и ремонта газового оборудования
	без учета технического обслуживания и ремонта газового оборудования

	22,93
	21,33

         2. Установить размер платы за содержание жилого помещения с 21 ноября 2025 года по 21 ноября 2026 года включительно.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Шумячка».
	Председатель Шумячского

окружного Совета депутатов
	Глава муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

	                                  В.Л. Слободчиков
	                                          Д.А. Каменев